
УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ АНТИМОНОПОЛЬНОЙ СЛУЖБЫ 
ПО АЛТАЙСКОМУ КРАЮ

П Р И КА 3

01,08.2022 г. №112
г. Барнаул

Об утверждении состава Общественного совета при 
Алтайском краевом УФАС России

В соответствии с положением об Общественном совете при 

территориальном органе Федеральной антимонопольной службы, 

утвержденным Приказом ФАС России от 15.02.2021 №109/21 «Об 

утверждении Положения об Общественном совете при территориальном 

органе Федеральной антимонопольной службы (в редакции, утвержденной 

Приказом ФАС России от 25.10.2021 № 1168/21) в целях формирования 

совещательно-консультативного органа общественного контроля при 

Алтайском краевом УФАС России 

приказываю:

1. Утвердить состав Общественного совета при Алтайском краевом 

УФАС России согласно приложению.

2. Признать утратившим силу Приказ от 13.09.2019 г. №222 «Об 

утверждении состава Общественного совета при Алтайском краевом 

УФАС России».

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель управления
Государственный советник РФ 2 класса С.С. Поспелов

0223



Приложение к Приказу
01.08.2022 г. №112

1. Вайс Александр Александрович - исполнительный директор Союза 
крестьянских (фермерских) формирований Алтайского края;

2. Гачман Валерий Владимирович - Президент Союза зернопереработчиков 
Алтая;

3. Госьков Евгений Сергеевич - председатель Алтайского краевого отделения 
Общероссийской общественной организации малого и среднего 
предпринимательства «ОПОРА РОССИИ»;

4. Графеев Владимир Алфиевич - заместитель председателя Совета по 
развитию информационных технологий и цифровой экономики Торгово- 
промышленной палаты РФ, член совета Алтайской торгово-промышленной 
палаты;

5. Куц Василий Иванович - заместитель председателя Общественной палаты, 
Алтайского края;

6. Матвейко Юрий Витальевич - Председатель Алтайского краевого 
регионального отделения Общероссийской общественной организации 
«Деловая Россия»;

7. Мещеряков Виктор Алексеевич - исполнительный директор Союза 
Промышленников Региональное Объединение Работодателей Алтайского 
Края;

8. Нестеров Павел Аркадьевич - председатель Общественной организации 
Региональная ассоциация предпринимателей Алтайского края «ЗаДЕЛО!»;

9. Фролова Ирина Николаевна - заместитель председателя Комитета по 
законодательству и праву Алтайской торгово-промышленной палаты;

10. Фриц Юрий Александрович - председатель Правления Некоммерческого 
партнерства «Алтайский союз предпринимателей»;

11. Чесноков Борис Анатольевич - Президент Алтайской торгово- 
промышленной палаты.


